

SAKSFRAMLÉGG

Saksbehandler: Kari-Anne Rørstad

Saksnr	Utvalg	Møtedato
10/109	Kommunestyret - Ørland kommune	16.12.2010

Organisering av vannområdet Nordre Fosen og oppnevning av politisk representant til Vannområdeutvalg og Vannregionutvalg

Vedlegg:

- 1 Organisasjonskart.
- 2 Oppnevning av representanter fra kommunene til vannregionutvalget for Trøndelag
- 3 Vannregion Trøndelag - oppnevning av representanter og varamedlemmer i VOU - vannområdeutvalget

Sakens bakgrunn og innhold

Vannforskriften trådte i kraft 01.01.2007 og implementerer EUs vanddirektiv i Norge. Forskriften krever at alt vann - fra brevvann til kystvann (innsjøer, elver, grunnvann, fjorder og kystvann ut til en nautisk mil utenfor grunnlinjen) skal ha god økologisk og kjemisk tilstand innen 2021. Den biologiske statusen regnes som god når sammensetning og mengde av organismer (planteplankton, makroalger, vannplanter og bunndyr) i vannforekomsten tilsvarer naturtilstanden eller bare avviker svakt fra denne. Miljømålene skal oppnås gjennom regionale forvaltningsplaner og tiltaksprogram for vannforekomsten.

Forvaltningsplan med tiltaksprogram skal vedtas som fylkesdelsplaner i Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag i 2015, og miljømålene skal være nådd innen 2021.

Fram til 1. januar 2010 var Fylkesmannen i Sør-Trøndelag vår vannregionmyndighet. I forbindelse med forvaltningsreformen, ble deretter Sør-Trøndelag fylkeskommune vannregionmyndighet, men fylkesmannen har likevel beholdt sitt vannfaglige ansvar.

Det er etablert et Vannregionutvalg for vannregion Trøndelag (VRU), der alle kommuner, fylkeskommuner, sektoretater og fylkesmenn er representert. (Da det til nå ikke har vært oppnevnt noen representant for Ørland kommune, har ikke kommunen deltatt) Mandatet fra VRU er utledet fra Vannforskriften. Det er etablert en regional referansegruppe, RRG, med deltakere fra frivillige organisasjoner som også møter i vannregionutvalget. Vannregionutvalget har også valgt en arbeidsgruppe - Arbeidsutvalget.

Vannregion Trøndelag er delt inn i 12 vannområder. Vannområdene følger vannets nedbørsfelt og grensene kan avvike noe fra de administrative grensene. For å sikre en

best mulig lokal forankring til arbeidet i vannområdene, har Vannregionutvalget opprettet Vannområdeutvalg (VOU) i alle 12 vannområder.

Ørland kommune, sammen med Osen, Roan, Åfjord, Rissa og Bjugn kommuner, ligger i vannområde for Nordre Fosen.

Arbeidet i vannområdene skal gjennomføres i et samarbeid mellom berørte kommuner, fylkesmenn, fylkeskommuner, berørte sektororganer og lokale aktører fra næringsliv og organisasjoner. Vannområdenes organisering gjennomføres i et samarbeid i det enkelte vannområde.

Det har vært avholdt et møte i VOU (i Åfjord) der kommunene stilte med representanter fra kommunenes administrasjoner. For Ørland kommune stilte Kari-Anne Rørstad. Ørland kommune har i samarbeid med Bjugn kommune (Kristin Standahl) hatt nær dialog med Sør-Trøndelag fylkeskommune i etterkant av møtet i forhold til å få en oversikt over hvordan organiseringen er tenkt (fra Vannregionmyndighet ned til Vannområdeutvalg) og hvordan vannområdet anbefales organisert. Det kan se ut som om et forslag nå begynner å ta form (se vedlegg), men dette den endelige organiseringsmodell må besluttes i VOU.

For hvert vannområde skal velges en leder - fortrinnsvis politisk. Denne velges av VOU. Vannområdene skal rapportere faglig til vannregionmyndigheten, som legger fram resultatet av vannområdenes arbeid til behandling i Arbeidsutvalget for VRU, deretter for VRU selv. Det er derfor naturlig jf fylkeskommunen, at lederen i det enkelte vannområdeutvalg møter i Arbeidsutvalget.

Mer informasjon om vanddirektivet og organiseringen finnes på : vannportalen.no

Administrasjonens vurdering

Etter innspill fra fylkeskommunen bør planarbeidet for Nordre Fosen vannområde bør organiseres som et prosjekt med styringsgruppe/vannområdeutvalg, referansegruppe, prosjektgruppe, prosjektleder og eventuelle faggrupper etter behov. Prosjektet gis tidsavgrenset funksjon som samsvarer med framdriften i forvaltningsplanen (ikke vedtatt).

Alle sentrale aktører i vannområdet bør delta med en representant i VOU/styringsgruppen. Aktuelle deltakere er kommunen inkl. regulant, eventuelle vannverk, fylkesmannen, fylkeskommunen, havbruk- og fiskerinæringen og andre sentrale rettighetshavere og aktører. Kommunene står fritt til å velge representant(er) i VOU, men administrasjonen foreslår at kommunen stiller med en valgt politiker og en fra administrasjonen. Begge må ha vararepresentanter. Kommunens politiske representant bør også sitte i Vannregionutvalget.

Det faglige arbeidet vil normalt ligge på et administrativt nivå, og dette bør skje i en prosjektgruppe/arbeidsgruppe. Representanter/fagfolk fra medlemmene i VOU bør sitte her. Størrelsen på prosjektgruppa bør begrenses til et hensiktsmessig antall medlemmer for å være handlekraftig. Under prosjektgruppa kan det oppnevnes faggrupper etter behov. Det bør ansettes en prosjektleder som er sekretær for alle gruppene og som bør være det daglige bindeleddet mellom de involverte kommunene i vannområdet. Dette ble diskutert på det første møtet i VOU.

Alle berørte sektormyndigheter, aktører, parter og interessenter i vannområdet bør inviteres til å delta med en representant i en referansegruppe, slik at de får nødvendig informasjon til å kunne uttale seg og påvirke arbeidet dersom de mener det er nødvendig. Medlemmer i referansegruppen trenger ikke nødvendigvis delta på møter, men være mottaker av informasjon.

Oppdrag og framdriftsplan må forankres i alle kommunene i vannområde for Nordre Fosen. Det skal legges til rette for at lokal kunnskap og interesse aktiveres og bidrar i vannforvaltningen. Organiseringen av vannområdet må følgelig tas opp til saksbehandling i hver kommune.

Oppsummering:

Arbeidet med vanndirektivet for Nordre Fosen vannområde er i startfasen, og en organisering av arbeidet må finne sin form. Ut fra råd gitt av vannregionmyndigheten, bør planarbeidet for Nordre Fosen vannområde organiseres som et prosjekt med styringsgruppe/vannområdeutvalg, referansegruppe, prosjektgruppe, prosjektleder og faggrupper.

Oppdrag og framdriftsplan må forankres i alle kommunene i vannområde for Nordre Fosen. Organiseringen av vannområdet må følgelig tas opp til saksbehandling i hver kommune.

Ørland kommune foreslår en modell som vist i vedlegg 1. Dette er tilsvarende forslag som fremmet av Bjugn kommune. Uavhengig av om foreslått organisering blir vedtatt i de andre kommunene i vannområdet, må det oppnevnes politisk representant(er) m/vara fra Ørland kommune som skal sitte i henholdsvis Vannområdeutvalget for Nordre Fosen og Vannregionutvalget for Trøndelag. En tilråder at det er samme representant som sitter i hhv. VOU og VRU, og at dette er en politiker med interesse for vannmiljø.

Administrasjonen oppnevner selv egen representant for VOU.

Rådmannens innstilling

1. Ørland kommune slutter seg til forslag til organisering av arbeidet med vanndirektivet for Nordre Fosen.
2. Som politisk representant for VOU og VRU velges med som personlig varamedlem.

Saksprotokoll i Kommunestyret - Ørland kommune - 16.12.2010

Behandling:

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Følgende medlem og personlig varamedlem ble enstemmig valgt:

2. Som politisk representant for VOU og VRU velges Laila Selnes Lund med Bjørnar

Dahlberg som personlig varamedlem..

Endelig vedtak:

1. Ørland kommune slutter seg til forslag til organisering av arbeidet med vanndirektivet for Nordre Fosen.
2. Som politisk representant for VOU og VRU velges Laila Selnes Lund med Bjørnar Dahlberg som personlig varamedlem.